ZAHLEN - DATEN - FAKTEN zxg%TL

2 N

64 =) Thiiringer Landesamt
& fur Statistik

VERZEICHNIS

AIV-j/19

Krankenhauser, Vorsorge- oder
Rehabilitationseinrichtungen,
in Tharingen

Stand: 31.12.2019

Bestell-Nr. 70 401



Herausgeber:
Thiringer Landesamt flir Statistik
Europaplatz 3,99091 Erfurt
Postfach 900163, 99104 Erfurt

Telefon: 0361 57331-9642
Telefax: 0361 57331-9699
Internet: statistik.thueringen.de

E-Mail:  auskunft@statistik.thueringen.de

Auskunft erteilt:

Referat:  Bildung, Kultur,
Gesundheits- und Sozialwesen

Telefon: 0361 57334-2500

Herausgegeben im April 2021

Heft-Nr.: 75/21
Preis: 5,00 Euro

© Thuringer Landesamt fir Statistik, Erfurt, 2021

Vervielfaltigung und Verbreitung sind grundsatzlich untersagt.



Inhaltsverzeichnis

Vorbemerkungen

Krankenhauser in Thiringen am 31.12.2019

Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtungen in Thiringen am 31.12.2019

Verzeichnis der Gebietseinheiten mit Einrichtungen zur stationaren Versorgung

Seite

19

29



Vorbemerkungen

Rechtsgrundlage

fir das vorliegende ,Verzeichnis der Krankenh&user, Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtungen® ist § 7 Abs. 3 der Verordnung
Uber die Bundesstatistik fiir Krankenhauser (Krankenhausstatistik-Verordnung - KHStatV) vom 10. April 1990 (BGBI. | S. 730),
zuletzt geaéndert durch Artikel 1 der Verordnung vom 10. Juli 2017 (BGBI. | S. 2300).

Methodische Hinweise

Die Angaben in dem Verzeichnis beruhen auf den Ergebnissen der amtlichen Krankenhausstatistik 2019. Maf3geblich fir diese
Veroffentlichung ist das Krankenhaus bzw. die Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung als Wirtschaftseinheit. Hierunter wird jede
organisatorische Einheit verstanden, die unter einheitlicher Verwaltung steht und fir die auf Grundlage der kaufmannischen
Buchflihrung ein Jahresabschluss erstellt wird. Eine Einrichtung als Wirtschaftseinheit kann mehrere selbstandig geleitete
Fachabteilungen oder Fachkliniken auch tber Gemeinde-, Kreis- oder sogar Landesgrenzen hinaus umfassen. In diesem Fall wird
nur der Hauptstandort ausgewiesen.

Begriffserlauterungen

Krankenhaus

Krankenhé&user sind Einrichtungen, die gemaR § 107 Abs. 1 Sozialgesetzbuch (SGB) Fiinftes Buch (V)

1. der Krankenhausbehandlung oder Geburtshilfe dienen,

2. fachlich-medizinisch unter standiger arztlicher Leitung stehen, iber ausreichende, ihrem Versorgungsauftrag entsprechende
diagnostische und therapeutische Moglichkeiten verfligen und nach wissenschaftlich anerkannten Methoden arbeiten,

3. mit Hilfe von jederzeit verfligbarem arztlichem, Pflege-, Funktions- und medizinisch-technischem Personal darauf

eingerichtet sind, vorwiegend durch arztliche und pflegerische Hilfeleistung Krankheiten der Patienten zu erkennen, zu
heilen, ihre Verschlimmerung zu verhiten, Krankheitsbeschwerden zu lindern oder Geburtshilfe zu leisten,

und in denen
4. die Patienten untergebracht und verpflegt werden kénnen.

Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung
Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtungen sind Einrichtungen, die gemaf § 107 Abs. 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Finftes Buch (V)
1. der stationaren Behandlung der Patienten dienen, um
a) eine Schwachung der Gesundheit, die in absehbarer Zeit voraussichtlich zu einer Krankheit flihren wirde, zu
beseitigen oder einer Gefahrdung der gesundheitlichen Entwicklung eines Kindes entgegenzuwirken (Vorsorge) oder

b) eine Krankheit zu heilen, ihre Verschlimmerung zu verhiiten oder Krankheitsbeschwerden zu lindern oder im Anschluss
an eine Krankenhausbehandlung den dabei erzielten Behandlungserfolg zu sichern oder zu festigen, auch mit dem
Ziel, eine drohende Behinderung oder Pflegebedirftigkeit abzuwenden, zu beseitigen, zu mindern, auszugleichen, ihre
Verschlimmerung zu verhiiten oder ihre Folgen zu mildern (Rehabilitation), wobei Leistungen der aktivierenden Pflege
nicht von den Krankenkassen ibernommen werden durfen,

2. fachlich-medizinisch unter standiger arztlicher Verantwortung und unter Mitwirkung von besonders geschultem Personal
darauf eingerichtet sind, den Gesundheitszustand der Patienten nach einem arztlichen Behandlungsplan vorwiegend durch
Anwendung von Heilmitteln einschlieRlich Krankengymnastik, Bewegungstherapie, Sprachtherapie oder Arbeits- und
Beschaftigungstherapie, ferner durch andere geeignete Hilfen, auch durch geistige und seelische Einwirkungen, zu
verbessern und den Patienten bei der Entwicklung eigener Abwehr- und Heilungskrafte zu helfen,

und in denen
3.  die Patienten untergebracht und verpflegt werden kdnnen.



Art des Tragers

offentlich

Einrichtungen in offentlicher Tragerschaft lassen sich nach zwei Rechtsformen unterscheiden, der offentlich-
rechtlichen und der privatrechtlichen Form.

In o&ffentlich-rechtlicher Form betriebene Einrichtungen sind dabei entweder rechtlich unselbstandig (Regiebetrieb,
Eigenbetrieb) oder rechtlich selbstandig (Zweckverband, Anstalt, Stiftung).

Privatrechtlich betriebene Einrichtungen (z. B. GmbH) befinden sich in O6ffentlicher Tréagerschaft, wenn
Gebietskorperschaften (Bund, Land, Bezirk, Kreis, Gemeinde), Zusammenschliusse solcher Korperschaften (z. B.
Arbeitsgemeinschaften oder Zweckverbande) oder Sozialversicherungstrager (z. B. Landesversicherungsanstalten oder
Berufsgenossenschaften) unmittelbar oder mittelbar mehr als 50 vom Hundert des Nennkapitals oder des Stimmrechts
halten.

freigemeinnitzig

Einrichtungen, die von Tragern der kirchlichen oder freien Wohlfahrtspflege, Kirchengemeinden, Stiftungen oder
Vereinen unterhalten werden.

privat

Einrichtungen, die als gewerbliche Unternehmen einer Konzession nach § 30 Gewerbeordnung bedurfen.

Bei Einrichtungen mit unterschiedlichen Tragern wird der Trager angegeben, der liberwiegend beteiligt ist oder Uberwiegend
die Kosten tragt.

Aufgestellte Betten
Sind alle betriebsbereit aufgestellten Betten (ohne Betten in Untersuchungs- und Funktionsrdumen sowie Betten flr gesunde
Neugeborene), unabhangig von der Férderung. Die Zahl der aufgestellten Betten ist ein Jahresdurchschnittswert.

Fachabteilungen
Hierbei handelt es sich um abgegrenzte, von Arzten mit Gebiets- oder Schwerpunktbezeichnung standig verantwortlich
geleitete Abteilungen mit besonderen Behandlungseinrichtungen.

Abkiirzungen

o] offentlich

fg freigemeinniitzig

p privat

AHG Allgemeine Hospitalgesellschaft
KMG Klinik Management Gesellschaft
OHG Offene Handelsgesellschaft

plc public limited company

SRH Stiftung Rehabilitation Heidelberg
Links

Weitere Informationen zur amtlichen Krankenhausstatistik sind im Internet unter folgenden Links verfugbar:

Erhebungsbogen: www.statistik.thueringen.de./erfassung/formulareAllg.asp
Qualitatsbericht:  https://www.destatis.de/DE/Methoden/Qualitaet/Qualitaetsberichte/ Gesundheit/einfuehrung.html

Weitere statistische Ergebnisse, Informationen und Analysen enthalt die Webseite des Thiringer Landes-
amtes fiir Statistik: www.statistik.thueringen.de







Krankenhauser
in Thuringen

am 31.12.2019



Standorte der Krankenhauser in Thiiringen

L]
Neustadt/Stidh.

Nordhausen
L]

< ’ [ ]
{Bleicherode - -

Kleinbartlofi/ N,
OT Reifenstein

AR

-~ -Léngenfeld N
®unterm Stein - S
® Mdhlhausen

LR TS

Apolda K
L]

: N / AR Y ' \ \ |
(AN B N A AN o< _2
LT I P (R ts [ °
N 4 < N < P ’
T g o e ) Erfurt p Mieimart . Eisenberg Altenburg
< - Ao~
__Eisenach ) o Gotha / . \Weimar 3 I, °
oo ' ° N " N . . \ .
s ! ~- - ~
/ Y = o= ;' Jena | Bad o 7 ,
M  ,-----7 ~BadBerka - ! Klosterlausnitz - ; Gera '
ret LN ! ° - < , . \
K Fnednchroga ; L Blankenhain /< .1 R ., - ﬁ?rrg)e:
N <] ° /) o Stadtroda | N
, “ ,-' Amstadt S AN / N ~orTN
Bad Salzungen Bade .’ ' ) NN ~ o
® Liebenstein 1 / - NN NPEREEER
4 - , N

t~a_s”

Schmalkalden
L]

Meiningen
L]

Sonneberg
L]

Thiringer Landesamt fiir Statistik




Krankenhauser in Thirringen

Krels}:lzlritflf:gl_:rri]f?krels Krankenhausiréger Art des Krankenhauses Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Stadt Erfurt
Katholisches Krankenhaus fg |Katholische Hospital-  |Plankrankenhaus 432
St. Johann Nepomuk vereinigung Allgemeine Chirurgie 64
Thiringen gGmbH Allgemeine Psychiatrie 96
Haarbergstralle 72 Psychosomatik/Psychotherapie 20
99097 Erfurt Frauenheilkunde und Geburtshilfe 26
Innere Medizin 136
Telefon: 0361 6540 Intensivmedizin 10
Telefax: 0361 6541081 Orthopadie und Unfallchirurgie 38
E-Mail:  kontakte@kkh-erfurt.de Palliativmedizin 10
Internet:  www.kkh-erfurt.de Urologie 32
HELIOS Klinikum Erfurt p |HELIOS Klinikum Plankrankenhaus 1263
Erfurt GmbH Allgemeine Chirurgie 82
Nordhauser Stralle 74 Unfallchirurgie 37
99089 Erfurt Allgemeine Psychiatrie 78
Kinder- und Jugendpsychiatrie 32
Telefon: 0361 7810 Augenheilkunde 30
Telefax: 0361 7811002 Dermatologie 59
E-Mail:  info.erfurt@helios-gesundheit.de Frauenheilkunde und Geburtshilfe 63
Internet:  https://www.helios- Geriatrie 125
gesundheit.de/kliniken/erfurt Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 65
Innere Medizin 252
Intensivmedizin 77
Kinderchirurgie 28
Neurochirurgie 36
Neurologie 62
Nuklearmedizin 6
Orthopadie 72
Padiatrie 62
Palliativmedizin 12
Strahlenheilkunde 29
Urologie 35
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund-
und Kieferchirurgie 21
Stadt Gera
SRH Wald-Klinikum Gera GmbH p |SRH Kliniken GmbH Plankrankenhaus 978
Allgemeine Chirurgie 167
Strale des Friedens 122 Orthopadie und Unfallchirurgie 34
07548 Gera Allgemeine Psychiatrie 77
Augenheilkunde 19
Telefon: 0365 8280 Dermatologie 34
Telefax: 0365 8288195 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 53
E-Mail:  info@wkg.srh.de Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 34
Internet:  www.srh.de/wkg Innere Medizin 323
Neurologie 31
Padiatrie 35
Neonatologie 14
Psychosomatik/Psychotherapie 17
Intensivmedizin 48
Palliativmedizin 10
Strahlenheilkunde 34
Urologie 48




Krankenhauser in Thirringen

Kreisfreie Stadt/Lapdkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Krankenhauses
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Stadt Jena
Universitatsklinikum Jena 0 |Freistaat Thuringen Hochschulklinik/Universitatsklinikum 1392
Allgemeine Chirurgie 92
Bachstralle 18 Unfallchirurgie 62
07743 Jena Allgemeine Psychiatrie 134
Kinder- und Jugendpsychiatrie 30
Telefon: 03641 9300 Psychosomatik/Psychotherapie 16
Telefax: 03641 933411 Augenheilkunde 39
E-Mail:  info@med.uni-jena.de Dermatologie 39
Internet:  www.uniklinikum-jena.de Frauenheilkunde 36
Geburtshilfe 35
Geriatrie 39
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 40
Herzchirurgie 56
Innere Medizin/Schwerpunkt Endokrinologie 21
Innere Medizin/Schwerpunkt Gastroenterologie 61
Innere Medizin/Schwerpunkt
Hamatologie und internistische Onkologie 89
Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie 124
Innere Medizin/Schwerpunkt Nephrologie 30
Innere Medizin/Schwerpunkt Rheumatologie 22
Intensivmedizin 57
Kinderchirurgie 12
Neurochirurgie 49
Neurologie 82
Nuklearmedizin 14
Pédiatrie 41
Neonatologie 37
Padiatrie/Schwerpunkt Kinderneurologie 10
Palliativmedizin 12
Strahlenheilkunde 31
Urologie 44
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und
Kieferchirurgie 38
Stadt Suhl
SRH Zentralklinikum Suhl GmbH p |SRH Zentralklinikum Plankrankenhaus 600
Suhl GmbH Allgemeine Chirurgie 29
Albert-Schweitzer-Stralle 2 Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Gefalichirurgie 26
98527 Suhl Unfallchirurgie 30
Augenheilkunde 23
Telefon: 03681 359 Dermatologie 15
Telefax: 03681 355001 Frauenheilkunde 20
E-Mail:  info@zs.srh.de Geburtshilfe 17
Internet:  https://www.zentralklinikum-suhl.de/ Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 40
Innere Medizin 45
Innere Medizin/Schwerpunkt Gastroenterologie 72
Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie 37




Krankenhauser in Thirringen

Krelsmzlri:f:;/l-:rri}?krels Krankenhaustrager Art des Krankenhauses ':;gﬁg )
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Stadt Suhl
SRH Zentralklinikum Suhl GmbH Innere Medizin/Schwerpunkt Pneumologie 22
Intensivmedizin 22
Kinderchirurgie 5
Neurologie 37
Nuklearmedizin 5
Orthopadie 41
Padiatrie 30
Padiatrie/Schwerpunkt Neonatologie 22
Palliativmedizin 14
Strahlenheilkunde 8
Urologie 25
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und
Kieferchirurgie 15
Stadt Weimar
Sophien- und Hufeland-Klinikum gGmbH fg [Sophien- und Hufeland- [Plankrankenhaus 620
Klinikum gGmbH Allgemeine Chirurgie 40
Henry-van-de-Velde-Stralle 2 Allgemeine Psychiatrie 94
99425 Weimar Psychosomatik/Psychotherapie 23
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 54
Telefon: 03643 570 Geriatrie 30
Telefax: 03643 572002 Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 25
E-Mail:  info@klinikum-weimar.de Innere Medizin 150
Internet:  www.klinikum-weimar.de Intensivmedizin 18
Neurologie 77
Orthopadie und Unfallchirurgie 57
Padiatrie 52
Stadt Eisenach
St. Georg Klinikum Eisenach gGmbH fg |St. Georg Klinikum Plankrankenhaus 393
Eisenach gGmbH Allgemeine Chirurgie 99
Muhlhauser Stralle 94 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 25
99817 Eisenach Innere Medizin 170
Neurologie 36
Telefon: 03691 6980 Padiatrie 18
Telefax: 03691 6987100 Urologie 45
E-Mail:  info@stgeorgklinikum.de
Internet:  www.stgeorgklinikum.de
Landkreis Eichsfeld
Eichsfeld Klinikum gGmbH fg |Eichsfeld Klinikum Plankrankenhaus 362
gGmbH Allgemeine Chirurgie 48
Klosterstralle 7 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 26
37355 Kleinbartloff/OT Reifenstein Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 4
Innere Medizin 121




10

Krankenhauser in Thiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Krankenhaustrager Art des Krankenhauses Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Eichsfeld
Eichsfeld Klinikum gGmbH Intensivmedizin 20
Intensivmedizin/Schwerpunkt Padiatrie 7
Telefon: 036076 990 Orthopéadie und Unfallchirurgie 38
Telefax: 036076 993115 Padiatrie 32
E-Mail:  info@eichsfeld-klinikum.de Palliativmedizin 6
Internet: www.eichsfeld-klinikum.de Urologie 60
Landkreis Nordhausen
HELIOS Klinik Bleicherode GmbH p |HELIOS Klinik Plankrankenhaus 101
Bleicherode GmbH Orthopéadie 101
Barbarastralle 11
99752 Bleicherode
Telefon:
Telefax: 036338 650
E-Mail: 036338 65333
Internet: info.bleicherode@helios-kliniken.de
https://www.helios-
gesundheit.de/kliniken/bleicherode/
Lungenklinik Neustadt GmbH fg |Lungenklinik Neustadt |Plankrankenhaus 80
GmbH Innere Medizin 59
Badestralle 23 Intensivmedizin 21
99762 Neustadt/Stdharz
Telefon: 036331 360
Telefax: 036331 36188
E-Mail:  neustadt@doceins.de
Internet:  https://doceins.de/neustadt/
Siidharz Klinikum Nordhausen gGmbH 6 |Landkreis und Stadt Plankrankenhaus 817
Nordhausen Allgemeine Chirurgie 32
Dr.-Robert-Koch-Straf3e 39 Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Gefalichirurgie 53
99734 Nordhausen Allgemeine Psychiatrie 51
Kinder- und Jugendpsychiatrie 52
Telefon: 03631 410 Psychosomatik/Psychotherapie 15
Telefax: 03631 412142 Augenheilkunde 16
E-Mail:  info@shk-ndh.de Dermatologie 28
Internet: www.shk-ndh.de Frauenheilkunde und Geburtshilfe 18
Frauenheilkunde 22
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 29
Innere Medizin 94
Innere Medizin/Schwerpunkt
Hamatologie und internistische Onkologie 10
Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie 58
Innere Medizin/Schwerpunkt Nephrologie 29




Krankenhauser in Thiringen

1"

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Krankenhausirager Art des Krankenhauses Auge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Nordhausen
Sidharz Klinikum Nordhausen Intensivmedizin 17
Intensivmedizin/Schwerpunkt Innere Medizin 13
Neurochirurgie 30
Neurologie 43
Nuklearmedizin 4
Orthopadie und Unfallchirurgie 63
Padiatrie 50
Neonatologie 20
Palliativmedizin 15
Strahlenheilkunde 22
Urologie 31
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und
Kieferchirurgie 2
Landkreis Wartburgkreis
Klinikum Bad Salzungen GmbH 6 |Klinikum Bad Salzungen |Plankrankenhaus 455
GmbH Allgemeine Chirurgie 51
Lindigallee 3 Allgemeine Psychiatrie 88
36433 Bad Salzungen Psychosomatik/Psychotherapie 36
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 26
Telefon: 03695 640 Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 24
Telefax: 03695 641002 Innere Medizin 131
E-Mail: info@klinikum-badsalzungen.de Orthopadie und Unfallchirurgie 47
Internet:  www.klinikum-badsalzungen.de Péadiatrie 20
Palliativmedizin 8
Intensivmedizin 24
MEDIAN Heinrich-Mann Klinik Bad Liebenstein p |MEDIAN Plankrankenhaus 64
Rehabilitationsklinik fiir Neurologie Heinrich-Mann-Klinik Neurologie 64
und Orthopadie GmbH & Co.KG Berlin
Heinrich-Mann-Stralle 34
36448 Bad Liebenstein
Telefon: 036961 370
Telefax: 036961 37250
E-Mail: kontakt.badliebenstein@median-
kliniken.de
Internet; www.median-kliniken.de/median-
heinrich-mann-klinik-bad-liebenstein
m&i - Fachklinik Bad Liebenstein p [m&i - Klinikgesellschaft |Plankrankenhaus 75
Bad Liebenstein GmbH |Neurologie 75

Kurpromenade 2
36448 Bad Liebenstein

Telefon: 036961 660
Telefax: 036961 68051
E-Mail: info@fachklinik-bad-liebenstein.de

Internet:  www.fachklinik-bad-liebenstein.de




12

Krankenh&user in Thuringen

Kreisfreie Stadt/Lar}dkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Krankenhauses
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Unstrut-Hainich-Kreis
Hufeland Klinikum 6 |Hufeland Klinikum Plankrankenhaus 550
GmbH Allgemeine Chirurgie 100
Rudolph-Weiss-Straflte 1-5 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 44
99947 Bad Langensalza Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 1
Innere Medizin 213
Telefon: 03603 8550 Intensivmedizin 31
Telefax: 03603 855100 Orthopéadie 103
E-Mail:  info@hufeland.de Padiatrie 29
Internet:  www.hufeland.de Urologie 28
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und
Kieferchirurgie 1
Okumenisches Hainich Klinikum gGmbH fg |Okumenische Kliniken |Plankrankenhaus 571
fur Psychiatrie gGmbH |Allgemeine Psychiatrie 397
Pfafferode 102 Kinder- und Jugendpsychiatrie 82
99974 Muhlhausen/Thiringen Neurologie 48
Psychosomatik/Psychotherapie 44
Telefon: 03601 8030
Telefax: 03601 803104
E-Mail:  klinikleitung@oehk.de
Internet: www.oehk.de
St. Elisabeth-Krankenhaus fg |Katholische Hospital- Plankrankenhaus 114
Fachklinik fiir Geriatrie vereinigung Geriatrie 114
Thiringen gGmbH
BahnhofstralRe 19
99976 Lengenfeld unterm Stein
Telefon: 036027 750
Telefax: 036027 75459
E-Mail:  kontakte@kh-lengenfeld.de
Internet:  www.kh-lengenfeld.de
MEDIAN Klinik Bad Tennstedt p |MEDIAN Kiliniken Plankrankenhaus 73
GmbH Neurologie 73
Badeweg 2
99955 Bad Tennstedt
Telefon: 036041 350
Telefax: 036041 35555
E-Mail:  kontakt.tennstedt@median-kliniken.de
Internet: www.median-kliniken.de
Landkreis Kyffhauserkreis
KMG Manniske Klinik Bad Frankenhausen p |KMG Klinikum Plankrankenhaus 408
Thiringen Brande- Allgemeine Chirurgie 65
An der Wipper 2 burg gGmbH Unfallchirurgie 69
06567 Bad Frankenhausen/Kyffhauser Frauenheilkunde und Geburtshilfe 34
Geriatrie 36
Telefon: 034671 650 Innere Medizin 157
Telefax: 034671 65129 Intensivmedizin 21
E-Mail:  bad-frankenhausen@kmg-kliniken.de Palliativmedizin 8
Internet; https://kmg-kliniken.de/kmg-manniske- Urologie 2
klinik-bad-frankenhausen/ Padiatrie 16




Krankenh&user in Thuringen

13

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Krankenhaustrager Art des Kranlfenhauses zgﬁg
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Schmalkalden-Meiningen
Elisabeth Klinikum Schmalkalden GmbH 0 [Kreiswerke Plankrankenhaus 164
Schmalkalden- Allgemeine Chirurgie 34
Eichelbach 9 Meiningen GmbH Augenheilkunde 1
98574 Schmalkalden Frauenheilkunde und Geburtshilfe 7
Innere Medizin 94
Telefon: 03683 6450 Orthopéadie und Unfallchirurgie 28
Telefax: 03683 645108
E-Mail: info@elisabeth-klinikum.de
Internet:  www.elisabeth-klinikum.de
HELIOS Klinikum Meiningen GmbH p |[HELIOS Plankrankenhaus 411
Klinikum Meiningen Allgemeine Chirurgie 54
Bergstrale 3 GmbH Unfallchirurgie 24
98617 Meiningen Frauenheilkunde und Geburtshilfe 32
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 1
Telefon: 03693 900 Innere Medizin 130
Telefax: 03693 901234 Neurochirurgie 36
E-Mail: info.meiningen@helios-kliniken.de Neurologie 34
Internet:  www.klinikum-meiningen.de Orthopéadie 30
Pédiatrie 22
Palliativmedizin 14
Strahlenheilkunde 1
Geriatrische Fachklinik "Georgenhaus" fg |Sozialwerk Meiningen Plankrankenhaus 124
gGmbH Geriatrie 124
Ernststralle 7
98617 Meiningen
Telefon: 03693 4560
Telefax: 03693 456202
E-Mail: info@sozialwerk-meiningen.de
Internet:  https://www.sozialwerk-
meiningen.de/geriatrische-fachklinik
Landkreis Gotha
SRH Krankenhaus p |SRH Krankenhaus Plankrankenhaus 185
Waltershausen-Friedrichroda GmbH Waltershausen- Allgemeine Chirurgie 28
Friedrichroda GmbH Frauenheilkunde und Geburtshilfe 22
Reinhardsbrunner Stralle 17 Innere Medizin/Schwerpunkt Gastroenterologie 43
99894 Friedrichroda Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie 66
Orthopadie und Unfallchirurgie 26

Telefon: 03623 3500

Telefax: 03623 350630

E-Mail: gf@kwf.srh.de

Internet:  www.krankenhaus-waltershausen-
friedrichroda.de




14

Krankenhauser in Thiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Krankenhaustrager Art des Krankenhauses Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Gotha
HELIOS Klinikum Gotha p [HELIOS Kiliinikum Plankrankenhaus 343
Gotha GmbH Allgemeine Chirurgie 40
Heliosstralle 1 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 36
99867 Gotha Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 4
Innere Medizin 135
Telefon: 03621 2200 Neurologie 17
Telefax: 03621 220228 Orthopadie und Unfallchirurgie 57
E-Mail: info@helios-gesundheit.de Padiatrie 33
Internet:  https://www.helios- Urologie 21
gesundheit.de/kliniken/gotha/
Landkreis Hildburghausen
Henneberg-Kliniken-Betriebsgesellschaft mbH 6 [Henneberg-Kliniken Plankrankenhaus 178
Betriebsgesellschaft Allgemeine Chirurgie 37
Schleusinger Stralle 17 mbH Frauenheilkunde und Geburtshilfe 24
98646 Hildburghausen Geriatrie 20
Innere Medizin 79
Telefon: 03685 7730 Intensivmedizin 6
Telefax: 03685 773209 Orthopédie und Unfallchirurgie 12
E-Mail: info@henneberg-kliniken.de
Internet:  www.regiomed-kliniken.de
HELIOS Fachkliniken Hildburghausen GmbH p |HELIOS Kliniken Plankrankenhaus 341
Hildburghausen GmbH  |Allgemeine Psychiatrie 241
Eisfelder StralRe 41 Kinder- und Jugendpsychiatrie 28
98646 Hildburghausen Psychosomatik/Psychotherapie 28
Neurologie 44
Telefon: 03685 7760
Telefax: 03685 776940
E-Mail: info.hildburghausen@helios-kliniken.de
Internet:  https://www.helios-gesundheit.de/
kliniken/hildburghausen-fachkliniken/
Landkreis lim-Kreis
lim-Kreis-Kliniken 6 |Landkreis limkreis Plankrankenhaus 452
Arnstadt-limenau gGmbH Allgemeine Chirurgie 55
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 30
Barwinkelstralle 33 Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 12
99310 Arnstadt Innere Medizin 210
Intensivmedizin 16
Telefon: 03628 9190 Padiatrie 26
Telefax: 03628 919130 Urologie 15
E-Mail: ogf@ilm-kreis-kliniken.de Orthopédie und Unfallchirurgie 44
Internet:  www.ilm-kreis-kliniken.de Suchtmedizin 36
Palliativmedizin 8
Fachklinik fiir Orthopédie des Marienstiftes fg |Marienstift Arnstadt Plankrankenhaus 96
Arnstadt Orthopadie 96

Wachsenburgallee 12

99310 Arnstadt

Telefon: 03628 7200
Telefax: 03628 720440
E-Mail: info@ms-arn.de

Internet:

https://www.marienstift-arnstadt.de




Krankenh&user in Thuringen

15

Kreisfreie Stadt/Lar)dkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Krankenhauses
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Weimarer Land
HELIOS Klinik Blankenhain p |HELIOS Kliniken GmbH [Plankrankenhaus 124
Allgemeine Chirurgie 25
Wirthstralle 5 Innere Medizin 34
99444 Blankenhain Intensivmedizin 7
Orthopéadie und Unfallchirurgie 21
Telefon: 036459 50 Palliativmedizin 5
Telefax: 036459 52902 Urologie 32
E-Mail: postmaster.blankenhain@helios-
kliniken.de
Internet:  https://www.helios-
gesundheit.de/kliniken/blankenhain/
Zentralklinik Bad Berka GmbH p |Zentralklinik Plankrankenhaus 679
Bad Berka GmbH Allgemeine Chirurgie 27
Robert-Koch-Allee 9 Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt GefaRchirurgie 14
99437 Bad Berka Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Thoraxchirurgie 18
Herzchirurgie 70
Telefon: 036458 50 Innere Medizin 34
Telefax: 036458 53565 Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie 85
E-Mail: gf@zentralklinik.de Innere Medizin/Schwerpunkt Hamatologie und
Internet:  www.zentralklinik.de internistische Onkologie 30
Innere Medizin/Schwerpunkt Gastroenterologie 19
Innere Medizin/Schwerpunkt Pneumologie 72
Neurochirurgie 40
Neurologie 44
Nuklearmedizin 20
Orthopadie und Unfallchirurgie 192
Palliativmedizin 14
Robert-Koch-Krankenhaus Apolda GmbH 6 |Kreis Weimarer Land Plankrankenhaus 179
Allgemeine Chirurgie 24
Jenaer Strale 66 Unfallchirurgie 40
99510 Apolda Frauenheilkunde und Geburtshilfe 17
Innere Medizin 83
Telefon: 03644 570 Intensivmedizin 7
Telefax: 03644 571082 Padiatrie 8
E-Mail: info@rkk-apolda.de
Internet:  www.rkk-apolda.de
Landkreis Sonneberg
MEDINOS Kliniken 6 |[MEDINOS Kliniken Plankrankenhaus 333
des Landkreises Sonneberg GmbH des Landkreises Allgemeine Chirurgie 130
Sonneberg GmbH Frauenheilkunde und Geburtshilfe 22
Neustadter StralRe 61 Innere Medizin 133
96515 Sonneberg Intensivmedizin 8
Orthopadie 40

Telefon: 03675 8210
Telefax: 03675 821200
E-Mail: info@medinos-kliniken.de

Internet:  www.medinos-kliniken.de




16 Krankenh&user in Thuringen
Kreisfreie Stadt/Lar)dkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Kranlfenhauses stellte
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Saalfeld-Rudolstadt
Klinik an der WeiBenburg GmbH p |Klinik an der Plankrankenhaus 77
Weillenburg GmbH Innere Medizin 77
Weillen 1
07407 Uhlstadt-Kirchhasel
Telefon: 036742 660
Telefax: 036742 66222
E-Mail: info@klinik-weissenburg.de
Internet:  www.klinik-weissenburg.de
Thiiringen-Kliniken 0 |Thuringen-Kliniken Plankrankenhaus 830
"Georgius Agricola” GmbH "Georgius Agricola" Allgemeine Chirurgie 127
GmbH Allgemeine Psychiatrie 149
Rainweg 68 Dermatologie 15
07318 Saalfeld/Saale Frauenheilkunde und Geburtshilfe 50
Geriatrie 79
Telefon: 03671 540 Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 5
Telefax: 03671 35074 Innere Medizin 227
E-Mail: Kontakt@thueringen-kliniken.de Intensivmedizin 28
Internet:  www.thueringen-kliniken.de Orthopéadie 76
Pédiatrie 38
Urologie 30
Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und
Kieferchirurgie 4
Palliativmedizin 2
Fachkrankenhaus fiir Dermatologie p |Fachkrankenhaus Krankenhaus mit einem Versorgungs-
SchloR Friedensburg GmbH Schlof} Friedensburg vertrag nach § 108 Nr. 3 SGB V 70
GmbH Dermatologie 70
Schlofstralle 25
07338 Leutenberg
Telefon: 036734 800
Telefax: 036734 22362
E-Mail: info@schloss-friedensburg.de
Internet:  www.schloss-friedensburg.de
Landkreis Saale-Holzland-Kreis
Asklepios Fachklinikum Stadtroda GmbH p |Asklepios Fachklinikum |[Plankrankenhaus 356
Stadtroda GmbH Allgemeine Psychiatrie 200
Bahnhofstralle 1a Kinder- und Jugendpsychiatrie 74
07646 Stadtroda Psychosomatik/Psychotherapie 36
Neurologie 46
Telefon: 036428 561101
Telefax: 036428 561102
E-Mail: stadtroda@asklepios.com
Internet:  www.asklepios.com/stadtroda




Krankenh&user in Thuringen

17

Kreisfreie Stadt/Lar)dkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Krankenhauses
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Saale-Holzland-Kreis
Waldkliniken Eisenberg GmbH 0 |Waldkliniken Eisenberg |Plankrankenhaus 254
GmbH Allgemeine Chirurgie 20
Klosterlausnitzer Stralle 81 Innere Medizin 57
07607 Eisenberg Orthopadie 177
Telefon: 036691 80
Telefax: 036691 81125
E-Mail: info@waldkliniken-eisenberg.de
Internet:  www.waldkliniken-eisenberg.de
Gréfliche Kliniken p |Moritz Klinik Betei- Plankrankenhaus 52
Moritz Klinik GmbH & Co.KG ligungs GmbH sowie Neurologie 52
Unternehmensgruppe
Hermann-Sachse-Stralie 46 Graf von Oeynhausen-
07639 Bad Klosterlausnitz Sierstorpff (UGOS)
Telefon: 036601 490
Telefax: 036601 49100
E-Mail: zentrale@moritz-klinik.de
Internet:  www.moritz-klinik.de
Landkreis Saale-Orla-Kreis
Kreiskrankenhaus Schleiz GmbH 6 |Kreiskrankenhaus Plankrankenhaus 122
Greiz GmbH Allgemeine Chirurgie 30
Berthold-Schmidt-StralRe 7-9 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 26
07907 Schleiz Innere Medizin 60
Intensivmedizin 6
Telefon: 03663 4670
Telefax: 03663 462112
E-Mail: info@hospital-schleiz.de
Internet:  www.hospital-schleiz.de
Landkreis Greiz
Kreiskrankenhaus Greiz GmbH 6 |Landkreis Greiz Plankrankenhaus 289
Allgemeine Chirurgie 38
WichmannstraRe 12 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 20
07973 Greiz Hals-Nasen-Ohrenheilkunde 2
Innere Medizin 132
Telefon: 03661 460 Intensivmedizin 12
Telefax: 03661 462112 Orthopadie und Unfallchirurgie 32
E-Mail: info@hospital-greiz.de Padiatrie 24
Internet:  www.hospital-greiz.de Urologie 29




18

Krankenh&user in Thuringen

Kreisfreie Stadt/Lar)dkreis Krankenhaustrager Aufge-
Name/Anschrift Art des Krankenhauses
e o stellte
Telefon/Fax Fachabteilungen Betten
E-Mail/Homepage Art Name
Noch: Landkreis Greiz
Kreiskrankenhaus Ronneburg 0 |Landkreis Greiz Plankrankenhaus 113
Fachklinik fiir Geriatrie GmbH Geriatrie 113
Rudolf-Breitscheid-Platz 1
07580 Ronneburg
Telefon: 036602 550
Telefax: 036602 55203
E-Mail: post@krankenhaus-ronneburg.de
Internet:  www.krankenhaus-ronneburg.de
Landkreis Altenburger Land
Evangelische Lukas-Stiftung Altenburg fg |Evangelische Lukas- Plankrankenhaus 78
Klinik fiir Psychiatrie, Psychotheraphie Stiftung Altenburg Allgemeine Psychiatrie 78
und Psychosomatik
Zeitzer Stralle 28
04600 Altenburg
Telefon: 03447 5620
Telefax: 03447 562150
E-Mail: info@lukasstiftung-altenburg.de
Internet:  www.lukasstiftung-altenburg.de
Klinikum Altenburger Land GmbH 6 |Klinikum Altenburger Plankrankenhaus 545
Land GmbH Allgemeine Chirurgie 61
Am Waldessaum 10 Frauenheilkunde und Geburtshilfe 29
04600 Altenburg Innere Medizin 240
Intensivmedizin 44
Telefon: 03447 520 Neurologie 68
Telefax: 03447 521177 Orthopéadie und Unfallchirurgie 61
E-Mail: info@klinikum-altenburgerland.de Padiatrie 32
Internet:  www.klinikum-altenburgerland.de Palliativmedizin 10




Vorsorge- oder
Rehabilitationseinrichtungen
in Thuringen

am 31.12.2019



20

Standorte der Vorsorge- oder Rehabilitations-
einrichtungen in Thuringen

\/ L]
Bad Frankenhausen

L] L]
Marth  Heilbad
Heiligenstadt ST
R s
AR

. /
Bad Tennstedt |

\L Bad Langen.salza o
; -

\ Bad Klosterlausnitz 'l’ N
) P

[

. 4 i
g ’
- . _ 3 R
/' Béad Tabarz o I . B
1 ° . ‘o , .
! 1 N - ’
[N - ’ \ g N
T B “ " - h NN
Bad Salzungen Bad e .° , v SN I ) P S
. ® Liebenstein / ’,> Tl TN et
t~a_ /7 - - l_/ o ’) ~
Stadtiengsfeld '~ - . . | Uhlstédt-Kirchhasél - - - - -
AN ! ' ° -~ .
N o P . ‘
, o . !
N 1

:’j Bad Blanke;burg °
Saalfeld

N

< I
eyt ’
\ i

® Remptendorf

) Masserberg - __;
‘ ® N LS
7 ¢ e S
. .

\
/l o
| _ Neuhaus/Rwg.
.~ OT Steinheid
\

\
’ ® Bad Lobenstein

o | Neuhaus-Schierschnitz

Thiringer Landesamt fiir Statistik




Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

21

Kreisfreie Stadt/Landkreis

>1C oladlLarit Trager der Einrichtun -
Name/Anschrift 9 9 Art der Einrichtung Aufge
T TP stellte
Telefon/Fax Fachabteilungen Betten
E-Mail/Homepage Art Name
Stadt Erfurt
SiT Suchthilfe in Thiiringen fg |SIiT Suchthilfe Sonstige Vorsorge- oder
Adaptionseinrichtung in Thiringen gGmbH Rehabilitationseinrichtung
(ohne Versorgungsvertrag) 24
ArndtstralBe 2 Keine Zuordnung zu spezifischem Fachgebiet 24
99096 Erfurt
Telefon: 0361 26289774
Telefax: 0361 26289781
E-Mail:  info@sit-we.de
Internet: www.sit-online.org
Landkreis Eichsfeld
Fachklinik Rusteberg fg |SIT Suchthilfe Vorsorge- oder Rehabilitations-
in Thiringen gGmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
Rusteberger Stralle 1 nach § 111 SGB V 60
37318 Marth Entwéhnungsbehandlungen 60
Telefon: 036081 6910
Telefax: 036081 69141
E-Mail:  info@fachklinik-rusteberg.de
Internet: www.fachklinik-rusteberg.de
Kurparkklinik Fachklinik p |Klinikgesellschaft Vorsorge- oder Rehabilitations-
fiir Orthopadie und Innere Medizin Heilbad Heiligenstadt meinrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 195
Felgentor 4 Innere Medizin 66
37308 Heilbad Heiligenstadt Orthopéadie 129
Telefon: 03606 6630
Telefax: 03606 663199
E-Mail:  info@kghh.de
Internet:  www.kurparkklinik-heiligenstadt.de
Landkreis Wartburgkreis
Asklepios Kliniken p |Asklepios Klinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Salzungen GmbH Bad Salzungen GmbH |einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 270
Burgseestralle 5 Hamatologie und internistische Onkologie 100
36433 Bad Salzungen Orthopadie 170

Telefon: 03695 650

Telefax: 03695 651199

E-Mail:  info.BadSalzungen@asklepios.com
Internet: www.asklepios.com/BadSalzungen




22 Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Tréger der Einrichtung Art der Einrichtung Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Wartburgkreis
Mutter-Kind-Klinik fg |Caritasverband fir das |Vorsorge- oder Rehabilitations-
"Maria am See" Bistum Erfurte.V. einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 73
Am Stadion 14 Keine Zuordnung zu spezifischem Fachgebiet 73
36433 Bad Salzungen
Telefon: 03695 690311
Telefax: 03695 690313
E-Mail:  maria-am-see@caritas-bistum-
erfurt.de
Internet: www.maria-am-see.de
m&:i - Fachklinik Bad Liebenstein p |m&i - Klinikgesellschaft [Vorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Liebenstein GmbH |einrichtung mit Versorgungsvertrag
Kurpromenade 2 nach § 111 SGB V 345
36448 Bad Liebenstein Kardiologie 50
Neurologie 150
Telefon: 036961 660 Orthopadie 120
Telefax: 036961 68051 Geriatrie 25
E-Mail:  info@fachklinik-bad-liebenstein.de
Internet: www.fachklinik-bad-liebenstein.de
MEDIAN Heinrich-Mann Kilinik p [MEDIAN Vorsorge- oder Rehabilitations-
Rehabilitationsklinik fiir Neurologie Heinrich-Mann-Klinik einrichtung mit Versorgungsvertrag
und Orthopadie GmbH & Co.KG Berlin |nach § 111 SGB V 209
Orthopadie 100
Heinrich-Mann-Strae 34 Neurologie 70
36448 Bad Liebenstein Neurologie Phase C 39
Telefon: 036961 370
Telefax: 036961 37250
E-Mail:  kontakt.badliebenstein@median-
kliniken.de
Internet: www.median-kliniken.de/median-
heinrich-mann-klinik-bad-liebenstein
Kurparkklinik p |Dr. Lauterbach-Klinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
Dr. Lauterbach-Klinik GmbH GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 240
Heinrich-Mann-Strale 5 Psychosomatik/Psychotherapie 100
36448 Bad Liebenstein Innere Medizin 40
Orthopadie 100

Telefon: 036961 790

Telefax: 036961 79400

E-Mail:  info@dr-lauterbach-klinik.de
Internet: www.dr-lauterbach-klinik.de




Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

23

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Tréger der Einrichtung Art der Einrichtung ’ztu(:ﬁt(:
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Wartburgkreis
Charlottenhall p |Charlottenhall Vorsorge- oder Rehabilitations-
Rehabilitations- und Vorsorgeklinik Rehabilitations- und einrichtung mit Versorgungsvertrag
fiir Kinder und Jugendliche gGmbH Vorsorgeklinik gGmbH [nach § 111 SGB V 165
Padiatrie 165
Mathilde-Wurm-StraRe 7
36433 Bad Salzungen
Telefon: 03695 69230
Telefax: 03695 692320
E-Mail:  info@charlottenhall.com
Internet: www.charlottenhall.com
Dr. Becker Burg-Klinik p |Dr. Becker Klinikgesell- [Vorsorge- oder Rehabilitations-
schaft mbH & Co.KG einrichtung mit Versorgungsvertrag
BurgstralRe 19 nach § 111 SGB V 230
36457 Stadtlengsfeld Psychosomatik/Psychotherapie 230
Telefon: 036965 680
Telefax: 036965 68555
E-Mail:  info.burg-klinik@dbkg.de
Internet:  https://dbkg.de/kliniken/dr-becker-burg-
klinik
Landkreis Unstrut-Hainich-Kreis
MEDIAN Kliniken GmbH p |MEDIAN Kliniken Vorsorge- oder Rehabilitations-
MEDIAN Klinik Bad Tennstedt GmbH & Co.KG Berlin |einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 184
Badeweg 2 Orthopéadie 90
99955 Bad Tennstedt Neurologie 94
Telefon: 036041 350
Telefax: 036041 35555
E-Mail:  rehaklinik.tennstedt@median-
kliniken.de
Internet:  https://www.median-
kliniken.de/de/median-klinik-bad-
tennstedt
CELENUS Klinik an der Salza GmbH p |CELENUS Kilinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
an der Salza einrichtung mit Versorgungsvertrag
Kurpromenade 6-8 GmbH nach § 111 SGB V 206
99947 Bad Langensalza Psychosomatik/Psychotherapie 80
Orthopadie 126

Telefon: 03603 8030
Telefax: 03603 803100
E-Mail:

info@rehaklinik-badlangensalza.de
Internet: www.rehaklinik-badlangensalza.de




24 Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Tréger der Einrichtung Art der Einrichtung Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Kyffhauserkreis
Reha-Klinik am Kyffhauser p |Klinik GmbH & Co. Vorsorge- oder Rehabilitations-
fiir Kinder und Jugendliche Sophienheilstatte KG einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 132
Rottlebener StralRe 4a Péadiatrie 132
06567 Bad Frankenhausen/Kyffhauser
Telefon: 034671 6630
Telefax: 034671 66323
E-Mail:  info@kinderreha-kyffhaeuser.de
Internet: www.kinderreha-kyffhaeuser.de
Deutsche Rentenversicherung Bund 6 |Deutsche Renten- Vorsorge- oder Rehabilitations-
Reha-Zentrum Bad Frankenhausen versicherung Bund einrichtung mit Versorgungsvertrag
Klinik Frankenhausen nach § 111 SGB V 196
Psychosomatik/Psychotherapie 118
Udersleber Weg 35 Orthopadie 78
06567 Bad Frankenhausen/Kyffhauser
Telefon: 034671 580
Telefax: 034671 58482
E-Mail: reha-klinik.frankenhausen@drv-
bund.de
Internet: www.deutsche-rentenversicherung-
bund.de
Landkreis Gotha
Inselsberg Klinik p |Wicker Vorsorge- oder Rehabilitations-
Wicker GmbH u. Co. oHG GmbH & Co. OHG einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 176
Fischbacher Strafl3e 36 Hamatologie und internistische Onkologie 161
99891 Thiringen/Bad Tabarz sonstige Fachabteilung 15
Telefon: 036259 530
Telefax: 036259 53213
E-Mail:  info@ibk-bt.de
Internet:  https://www.inselsberg-klinik.de
MediClin p [MediClin Vorsorge- oder Rehabilitations-
Klinik am Rennsteig GmbH & Co.KG einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 189
Zimmerbergstralle 34 Kardiologie 60
99891 Bad Tabarz/Thur. Wald Neurologie 64
Orthopadie 65

Telefon: 036259 640
Telefax: 036259 64100
E-Mail:  info.rennsteig@mediclin.de

Internet:  www.klinik-am-rennsteig.de




Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

25

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Tréger der Einrichtung Art der Einrichtung ’ztu(:ﬁt(:
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Hildburghausen
MEDIAN Klinik Bad Colberg p |MEDIAN Klinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Colberg GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
Parkallee 1 nach § 111 SGB V 210
98663 Heldburg/OT Bad Colberg Innere Medizin 100
Orthopadie 110
Telefon: 036871 230
Telefax: 036871 232255
E-Mail:  kontakt.badcolberg@median-
kliniken.de
Internet:  https://www.median-kliniken.de
REGIOMED REHA-Klinik Masserberg gGmbH | p |REGIOMED REHA- Vorsorge- oder Rehabilitations-
Klinik Masserberg einrichtung mit Versorgungsvertrag
HauptstraBe 18 gGmbH nach § 111 SGB V 235
98666 Masserberg Augenheilkunde 40
Innere Medizin 110
Telefon: 036870 81543 Orthopadie 85
Telefax: 036870 81199
E-Mail:  info@rehaklinik-thueringen.de
Internet:  www.rehaklinik-thueringen.de
MEDIAN Klinik Romhild p |MEDIAN Nord GmbH [Vorsorge- oder Rehabilitations-
einrichtung mit Versorgungsvertrag
Am GroRen Gleichberg 2 nach § 111 SGB V 153
98630 Rémhild Entwéhnungsbehandlungen 153
Telefon: 036948 870
Telefax: 036948 872067
E-Mail:  roemhild-kontakt@median-kliniken.de
Internet:  https://www.median-
kliniken.de/de/median-klinik-roemhild
Landkreis Weimarer Land
Klinikzentrum Bad Sulza GmbH p |Klinikzentrum Vorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Sulza GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
Rudolf-Gréschner-Stralle 11 nach § 111 SGB V 190
99518 Bad Sulza Dermatologie 60
Pneumologie 65
Telefon: 036461 90 Orthopadie 65
Telefax: 036461 92013
E-Mail:  info@klinikzentrum.de
Internet:  www klinikzentrum.de
Sophienklinik Bad Sulza fg [Sophienklinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Sulza gGmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
Sophienstralle 25 nach § 111 SGB V 110
99518 Bad Sulza Kardiologie 27
Lungen- und Bronchialheilkunde 19
Telefon: 036461 970 Orthopadie 48
Telefax: 036461 97819 Padiatrie 16
E-Mail:  info@sophien-klinik.de

Internet:  www.sophien-klinik.de




26

Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Trager der Elnrichtung Art der Einrichtung Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Weimarer Land
MEDIAN Reha-Zentrum Bad Berka p [lImtal-Klinik Vorsorge- oder Rehabilitations-
limtal-Klinik Bad Berka GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 165
Turmweg 2 Endokrinologie 40
99438 Bad Berka Kardiologie 125
Telefon: 036458 380
Telefax: 036458 382517
E-Mail:  kontakt.iimtal@median-kliniken.de
Internet:  https://www.median-
kliniken.de/de/median-reha-zentrum-
bad-berka-ilmtal-klinik
MEDIAN Reha-Zentrum Bad Berka p |MEDIAN Kiliniken Vorsorge- oder Rehabilitations-
Adelsberg-Klinik GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 243
Erlenweg 2a Psychosomatik/Psychotherapie 45
99438 Bad Berka Gastroenterologie 98
Hamatologie und internistische Onkologie 100
Telefon: 036458 380
Telefax: 036458 382517
E-Mail:  kontakt.adelsberg@median-kliniken.de
Internet:  https://www.median-
kliniken.de/de/median-reha-zentrum-
bad-berka-adelsberg-klinik
Landkreis Sonneberg
Mutter-Kind-Klinik "Am Rennsteig" fg JAWO SANO Thiringen |Vorsorge- oder Rehabilitations-
gGmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
Schanzweg 15 nach § 111 SGB V 90
98724 Neuhaus am Rennweg/OT Steinheid Pravention 90
Telefon: 036704 8820
Telefax: 036704 882288
E-Mail:  steinheid@awosano-thueringen.de
Internet: www.haus-am-rennsteig.de
DRK Vorsorge- und Rehaeinrichtung fiir fg |Deutsches Rotes Kreuz [Vorsorge- oder Rehabilitations-
Mutter und Kind "Schloss Neuhaus" Landesverband einrichtung mit Versorgungsvertrag
Thiringen e.V. nach § 111 SGB V 75
Schlossbergring 1 Psychosomatik/Psychotherapie 75

96524 Neuhaus-Schierschnitz

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Internet:

036764 800050
036764 800043
drk@Iv-thueringen.drk.de

http://www.kurhaus-schloss-
neuhaus.de




Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

27

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Trager der Einrichiung Art der Einrichtung Aufge-
Telefon/Fax Fachabteilungen stellte
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Landkreis Saalfeld-Rudolstadt
Klinik an der WeiBenburg p |Klinik an der Vorsorge- oder Rehabilitations-
Rehabilitationszentrum WeilRenburg GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 82
WeilRen 1 Hamatologie und internistische Onkologie 27
07407 Uhlstadt-Kirchhasel Orthopadie 55
Telefon: 036742 660
Telefax: 036742 66232
E-Mail:  info@klinik-weissenburg.de
Internet:  www.klinik-weissenburg.de
Klinik Bad Blankenburg p [Klinik Bad Blankenburg |Vorsorge- oder Rehabilitations-
GmbH & Co.KG einrichtung mit Versorgungsvertrag
Georgstralle 40 nach § 111 SGB V 140
07422 Bad Blankenburg Entwéhnungsbehandlungen 140
Telefon: 036741 490
Telefax: 036741 49135
E-Mail:  info@reha-kbb.de
Internet:  https://www.klinik-bad-blankenburg.de
Klinik Bergfried Saalfeld p |Dr. Ebel Fachkliniken [Vorsorge- oder Rehabilitations-
Dr. Ebel Fachklinik fiir Psychosomatik und GmbH & Co. einrichtung mit Versorgungsvertrag
Psychotheraphie nach § 111 SGB V 165
Psychosomatik/Psychotherapie 165
Zum Fuchsturm 20
07318 Saalfeld/Saale
Telefon: 03671 5930
Telefax: 03671 593606
E-Mail:  klinik@klinik-bergfried.de
Internet:  https://ebel-kliniken.com/klinik-
bergfried-saalfeld
Landkreis Saale-Holzland-Kreis
Fachklinik Klosterwald gGmbH fg |Evangelisch- Vorsorge- oder Rehabilitations-
methodistische Kirche |einrichtung mit Versorgungsvertrag
Bahnhofstralle 33 Mitglied im Diakonischerjnach § 111 SGB V 112
07639 Bad Klosterlausnitz Werk Thiringen Psychosomatik/Psychotherapie 112

Telefon: 036601 8590
Telefax: 036601 85910
E-Mail:  info@fachklinik-klosterwald.de

Internet:  www.fachklinik-klosterwald.de




28 Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtung in Thiiringen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Name/Anschrift Trager der Einrichtung Art der Einrichtung ituefﬁfe_
Telefon/Fax Fachabteilungen
E-Mail/Homepage Art Name Betten
Noch: Landkreis Saale-Holzland-Kreis
Grafliche Kliniken p |Moritz Klinik BeteiligungdVorsorge- oder Rehabilitations-
Moritz Klinik GmbH & Co.KG GmbH Bad Driburg einrichtung mit Versorgungsvertrag
sowie Unternehmens- |nach § 111 SGB V 252
Hermann-Sachse-Stralle 46 gruppe Graf von Neurologie 132
07639 Bad Klosterlausnitz Oeynhausen- Orthopéadie 120
Sierstorpff
Telefon: 036601 490
Telefax: 036601 49455
E-Mail:  zentrale@moritz-klinik.de
Internet:  www.moritz-klinik.de
ALGOS Fachklinik p |CELENUS-Kliniken GmHVorsorge- oder Rehabilitations-
Bad Klosterlausnitz GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 110
Hermann-Sachse-Stralle 36 Orthopadie 110
07639 Bad Klosterlausnitz
Telefon: 036601 87000
Telefax: 036601 87100
E-Mail:  info@algos-fachklinik.de
Internet: www.algos-fachklinik.de
Landkreis Saale-Orla-Kreis
MEDIAN Kliniken GmbH p |MEDIAN Kliniken Vorsorge- oder Rehabilitations-
MEDIAN Klinik Bad Lobenstein GmbH einrichtung mit Versorgungsvertrag
nach § 111 SGB V 228
Am Kielling 1 Psychosomatik/Psychotherapie 100
07356 Bad Lobenstein Orthopadie 128
Telefon: 036651 740
Telefax: 036651 74555
E-Mail:  kontakt.badlobenstein@median-
kliniken.de
Internet: https://www.median-
kliniken.de/de/median-klinik-bad-
lobenstein
Mutter-und Kind-Kurklinik fg |Volkssolidaritat Regional Vorsorge- oder Rehabilitations-
"Regenbogenland” GmbH & Co.KG verband Oberland e.V. [einrichtung mit Versorgungsvertrag
Vorsorge- und Rehabilitationseinrichtung nach § 111 SGB V 94
fiir Mutter und Kind Pravention 94

Lickenmihle 13
07368 Remptendorf

Telefon: 036640 400

Telefax: 036640 40444

E-Mail:  info@mkh-lueckenmuehle.de
Internet: www.mkh-lueckenmuehle.de




Verzeichnis der Gebietseinheiten mit Einrichtungen zur stationaren Versorgung

29

A Seite
Altenburg 18
Apolda 15
Arnstadt 14
B

Bad Berka 15, 26
Bad Blankenburg 27
Bad Colberg 25
Bad Frankenhausen/Kyffhauser 12,24
Bad Klosterlausnitz 17, 27, 28
Bad Langensalza 12,23
Bad Liebenstein 11, 22
Bad Lobenstein 28
Bad Salzungen 11, 21, 22, 23
Bad Sulza 25
Bad Tabarz/Thir. Wald 24
Bad Tennstedt 12, 23
Blankenhain 15
Bleicherode 10
E

Eisenach 9
Eisenberg 17
Erfurt 7,21
F

Friedrichroda 13
G

Gera 7
Gotha 14
Greiz 17
H

Heilbad Heiligenstadt 21
Hildburghausen 14
J

Jena 8
K

Kleinbartloff/OT Reifenstein

L Seite
Landkreis
Altenburger Land 18
Eichsfeld 9,10, 21
Gotha 13,14, 24
Greiz 17,18
Hildburghausen 14, 25
lIm-Kreis 14
Kyffhauserkreis 12, 24
Nordhausen 10, 11
Saale-Holzland-Kreis 16, 17, 27, 28
Saale-Orla-Kreis 17,28
Saalfeld-Rudolstadt 16, 27
Schmalkalden-Meiningen 13
Sonneberg 15, 26
Unstrut-Hainich-Kreis 12, 23
Wartburgkreis 11, 21, 22
Weimarer Land 15, 25, 26
Lengenfeld unterm Stein 12
Leutenberg 16
M
Marth 21
Masserberg 25
Meiningen 13
Mihlhausen/Thuringen 12
N
Neuhaus/Rwg./OT Steinheid 26
Neuhaus-Schierschnitz 26
Neustadt/Studharz 10
Nordhausen 10, 11
R
Remptendorf 28
Rémhild 25
Ronneburg 18
S
Saalfeld/Saale 16, 27
Schleiz 17
Schmalkalden 13
Sonneberg 15
Stadtlengsfeld 23
Stadtroda 16
Stadt Eisenach 9
Stadt Erfurt 7,21
Stadt Gera 7
Stadt Jena 8
Stadt Suhl 8,9
Stadt Weimar 9



30 Verzeichnis der Gebietseinheiten mit Einrichtungen zur stationaren Versorgung

S Seite
Suhl 8,9
U

Uhlstadt-Kirchhasel 16, 27
w

Weimar 9
0

04600 Altenburg 18
06567 Bad Frankenhausen/Kyffhauser 12,24
07318 Saalfeld/Saale 16, 27
07338 Leutenberg 16
07356 Bad Lobenstein 28
07368 Remptendorf 28
07407 Uhlstadt-Kirchhasel 16, 27
07422 Bad Blankenburg 27
07548 Gera 7
07580 Ronneburg 18
07607 Eisenberg 17
07639 Bad Klosterlausnitz 17,27, 28
07646 Stadtroda 16
07743 Jena 8
07907 Schleiz 17
07973 Greiz 17
3

36433 Bad Salzungen 11, 21, 22, 23
36448 Bad Liebenstein 11, 22
36457 Stadtlengsfeld 23
37308 Heilbad Heiligenstadt 21
37318 Marth 21
37355 Kleinbartloff/OT Reifenstein 9,10
9

96515 Sonneberg 15
96524 Neuhaus-Schierschnitz 26
98527 Suhl 8,9
98574 Schmalkalden 13
98617 Meiningen 14
98631 Romhild 25
98646 Hildburghausen 14
98663 Bad Colberg 25
98666 Masserberg 25
98724 Neuhaus/Rwg./OT Steinheid 26
99096 Erfurt 21

9 Seite
99097 Erfurt 7
99098 Erfurt 7
99310 Arnstadt 14
99425 Weimar 9
99437 Bad Berka 15
99438 Bad Berka 26
99444 Blankenhain 15
99510 Apolda 15
99518 Bad Sulza 25
99734 Nordhausen 10, 11
99752 Bleicherode 10
99762 Neustadt/Stdharz 10
99817 Eisenach 9
99867 Gotha 14
99891 Bad Tabarz/Thir. Wald 24
99894 Friedrichroda 13
99947 Bad Langensalza 12, 23
99955 Bad Tennstedt 12, 23
99974 Muhlhausen/Thiringen 12
99976 Lengenfeld unterm Stein 12






www.statistik.thueringen.de

Herausgeber:

Thiringer Landesamt fiir Statistik
Europaplatz 3, 99091 Erfurt
Postfach 90 01 63, 99104 Erfurt



	Titel.
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis
	Vorbemerkungen
	Krankenhäuser in Thüringen am 31.12.2019
	Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtungen in Thüringen am 31.12.2019
	Verzeichnis der Gebietseinheiten mit Einrichtungen zur stationären Versorgung



